
2012년도 추경 1 회 일반회계 사회복지팀 ~ 사회복지팀

부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지팀 13,607,724 12,421,595 1,186,129

국          8,500,928 8,326,020 174,908

분            389,606 278,866 110,740

도          1,366,334 1,388,670 △22,336

군          3,350,856 2,428,039 922,817

국민기초생활보장 저소득층생활안정지원 9,450,246 8,668,613 781,633

국          7,045,580 6,869,358 176,222

도            891,238 865,049 26,189

군          1,513,428 934,206 579,222

기초생활보장 7,371,459 6,635,210 736,249

국          5,474,875 5,299,416 175,459

도            685,712 663,779 21,933

군          1,210,872 672,015 538,857

국민기초생활수급자 342,078 342,798 △720

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

  ○ 통합조사 업무추진(예산절감)
                6,480              7,200            △720       경정 6,480,000원

저소득층 주거환경개선사업 지원 81,200 82,400 △1,200

201 일반운영비 1,200 2,400 △1,200

02 공공운영비 1,200 2,400 △1,200

  ○ 공공요금 및 제세                 1,200              2,400          △1,200

    ― 무료임대 다가구주택 운영                 1,200              2,400          △1,200

      ㆍ 전기료                   600              1,200            △600

      ㆍ 수도료                   600              1,200            △600

  경정 600,000원

  경정 600,000원

기초생활보장급여 6,180,838 5,372,649 808,189

국          4,944,674 4,698,123 246,551

도            618,082 587,263 30,819

군            618,082 87,263 530,819

301 일반보상금 6,180,838 5,372,649 808,189

국          4,944,674 4,698,123 246,551

도            618,082 587,263 30,819

군            618,082 87,263 530,819

01 사회보장적수혜금 6,180,838 5,372,649 808,189

  ○ 기초생활보장 급여             6,180,838          5,372,649          808,189  경정 6,180,838,000원

국          4,944,674 4,698,123 246,551

도            618,082 587,263 30,819

군            618,082 87,263 530,819

재해이재민 관리 1,550 1,900 △350

201 일반운영비 250 500 △250

02 공공운영비 250 500 △250

  ○ 시설장비유지비(예산절감)                   250                500            △250

    ― 재해구호비축물자 보관창고 유지비
                  250                500            △250         경정 250,000원
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 300 400 △100

06 보험금 300 400 △100

  ○ 재해비축물자 보관창고 화재보험가입비(예산
     절감)                   300                400            △100       경정 300,000원

복지기획, 사회복지일반 102,039 82,845 19,194

국              5,130 5,130 0

도              1,539 1,539 0

군             95,370 76,176 19,194

201 일반운영비 27,165 13,085 14,080

국              3,330 3,330 0

도                999 999 0

군             22,836 8,756 14,080

01 사무관리비 27,165 13,085 14,080

  ○ 일반수용비                24,660              9,660           15,000

    ― 읍면복지상담창구 홍보용 리후렛
               15,000                  0           15,000

  ○ 운영수당                 1,680              2,100            △420

    ― 지역사회복지협의체 참석수당(예산절감)
                1,680              2,100            △420

  ○ 임 차 료                   300                800            △500

    ― 사회복지의날 선진지 벤치마킹(예산절감)
                  300                800            △500

         1,363,630원 * 11개읍면

         경정 1,680,000원

         경정 300,000원

202 여비 8,000 2,400 5,600

국                300 300 0

도                 90 90 0

군              7,610 2,010 5,600

01 국내여비 8,000 2,400 5,600

  ○ 희망복지지원단 서비스 연계
                5,600                  0            5,600       20,000원 * 4명 * 10일 * 7개월

301 일반보상금 42,874 43,360 △486

국              1,000 1,000 0

도                300 300 0

군             41,574 42,060 △486

10 행사실비보상금 2,430 2,700 △270

  ○ 사회복지의날 선진지 벤치마킹(예산절감)
                  930              1,200            △270       경정 930,000원

12 기타보상금 1,944 2,160 △216

  ○ 해피투게더 봉사단 운영(예산절감)
                1,944              2,160            △216       경정 1,944,000원

지역사회서비스 투자사업 402,877 491,741 △88,864

국            322,301 393,393 △71,092

도             40,288 49,174 △8,886

군             40,288 49,174 △8,886

307 민간이전 402,877 491,741 △88,864

국            322,301 393,393 △71,092

도             40,288 49,174 △8,886
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             40,288 49,174 △8,886

05 민간위탁금 402,877 491,741 △88,864

  ○ 지역사회서비스 투자사업(선택형,군개발형,
     도개발형)               402,877            491,741         △88,864       경정 402,877,000원

국            322,301 393,393 △71,092

도             40,288 49,174 △8,886

군             40,288 49,174 △8,886

자활지원 1,963,620 1,954,236 9,384

국          1,548,855 1,548,092 763

도            199,926 195,670 4,256

군            214,839 210,474 4,365

자활근로사업 1,535,870 1,527,576 8,294

국          1,228,696 1,228,696 0

도            153,587 149,440 4,147

군            153,587 149,440 4,147

206 재료비 18,294 10,000 8,294

국              8,000 8,000 0

도              5,147 1,000 4,147

군              5,147 1,000 4,147

01 재료비 18,294 10,000 8,294

  ○ 자활근로사업 재료비                18,294             10,000            8,294  경정 18,294,000원

국              8,000 8,000 0

도              5,147 1,000 4,147

군              5,147 1,000 4,147

지역자활센터지원 188,730 187,640 1,090

국            132,111 131,348 763

도             18,873 18,764 109

군             37,746 37,528 218

307 민간이전 188,730 187,640 1,090

국            132,111 131,348 763

도             18,873 18,764 109

군             37,746 37,528 218

10 사회복지보조 188,730 187,640 1,090

  ○ 지역자활센터 운영비               188,730            187,640            1,090  경정 188,730,000원

국            132,111 131,348 763

도             18,873 18,764 109

군             37,746 37,528 218

자원봉사 115,167 79,167 36,000

국             21,850 21,850 0

도              5,600 5,600 0

군             87,717 51,717 36,000

자원봉사코디네이터 보험료 지원사업 48,204 38,204 10,000

국             17,518 17,518 0

군             30,686 20,686 10,000

101 인건비 47,204 37,204 10,000

국             17,018 17,018 0

군             30,186 20,186 10,000
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 자원봉사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 47,204 37,204 10,000

  ○ 자원봉사 코디네이터 지원                47,204             37,204           10,000

    ― 인건비(퇴직급여 정산분)
               44,036             34,036           10,000         경정 44,036,000원

국             17,018 17,018 0

군             27,018 17,018 10,000

자원봉사 활성화지원 46,099 28,099 18,000

도              3,500 3,500 0

군             42,599 24,599 18,000

201 일반운영비 12,832 2,832 10,000

도                120 120 0

군             12,712 2,712 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○ 자원봉사자 마인드 제고를 위한 워크샵 개최
               10,000                  0           10,000       5,000,000원 * 2회

301 일반보상금 15,267 7,267 8,000

도              1,280 1,280 0

군             13,987 5,987 8,000

10 행사실비보상금 15,267 7,267 8,000

  ○ 자원봉사의 날 행사 및 선진지견학
               11,000              3,000            8,000       경정 11,000,000원

직능별,기능별 자원봉사단 지원 12,200 4,200 8,000

도              2,100 2,100 0

군             10,100 2,100 8,000

307 민간이전 12,200 4,200 8,000

도              2,100 2,100 0

군             10,100 2,100 8,000

02 민간경상보조 12,200 4,200 8,000

  ○ 우수 프로그램 운영 자원봉사단체 비품구입
     지원                 8,000                  0            8,000       2,000,000원 * 4개소

장애인 복지 증진 3,227,544 2,864,687 362,857

국          1,455,348 1,456,662 △1,314

분            389,606 278,866 110,740

도            468,176 516,901 △48,725

군            914,414 612,258 302,156

장애인 복지 증진 3,227,544 2,864,687 362,857

국          1,455,348 1,456,662 △1,314

분            389,606 278,866 110,740

도            468,176 516,901 △48,725

군            914,414 612,258 302,156

장애인 편의시설 설치 운영 3,010 3,200 △190

201 일반운영비 2,470 2,600 △130

01 사무관리비 2,470 2,600 △130

  ○ 일반수용비                 1,870              2,000            △130

- 4 -



부서: 사회복지팀
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ― 청사 및 장애인복지시책안내 점자자료 책
       자 제작(예산절감)                   870              1,000            △130         경정 870,000원

202 여비 540 600 △60

01 국내여비 540 600 △60

  ○ 장애인담당공무원 연찬회 및 선진지 벤치마
     킹(예산절감)                   540                600             △60       경정 540,000원

기타 장애인 복지 증진 28,800 29,100 △300

301 일반보상금 6,700 7,000 △300

12 기타보상금 2,700 3,000 △300

  ○ 중증장애인 이·미용 인부임                 2,700              3,000            △300

    ― 이  용(예산절감)                 1,350              1,500            △150

    ― 미  용(예산절감)                 1,350              1,500            △150

  경정 1,350,000원

  경정 1,350,000원

장애인 복지일자리 인건비 61,125 61,125 0

국             30,562 30,563 △1

도             15,282 15,282 0

군             15,281 15,280 1

101 인건비 58,275 58,275 0

국             29,137 29,138 △1

도             14,569 14,569 0

군             14,569 14,568 1

04 기간제근로자등보수 58,275 58,275 0

  ○ 장애인 복지일자리 인건비
               58,275             58,275                0       경정 58,275,000원

국             29,137 29,138 △1

도             14,569 14,569 0

군             14,569 14,568 1

수화통역센타운영 179,906 162,037 17,869

분             69,138 69,138 0

도             25,317 23,760 1,557

군             85,451 69,139 16,312

307 민간이전 179,906 162,037 17,869

분             69,138 69,138 0

도             25,317 23,760 1,557

군             85,451 69,139 16,312

02 민간경상보조 179,906 162,037 17,869

  ○ 수화통역센터운영               179,906            162,037           17,869  경정 179,906,000원

분             69,138 69,138 0

도             25,317 23,760 1,557

군             85,451 69,139 16,312

장애아동 재활치료사업 50,388 54,265 △3,877

국             35,272 37,985 △2,713

도              7,558 8,140 △582

군              7,558 8,140 △582

307 민간이전 50,388 54,265 △3,877

국             35,272 37,985 △2,713

도              7,558 8,140 △582
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부서: 사회복지팀
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              7,558 8,140 △582

05 민간위탁금 50,388 54,265 △3,877

  ○ 장애아동 재활치료사업                50,388             54,265          △3,877  경정 50,388,000원

국             35,272 37,985 △2,713

도              7,558 8,140 △582

군              7,558 8,140 △582

장애인복지관 운영 581,215 235,000 346,215

분            230,000 130,000 100,000

도             30,000 70,000 △40,000

군            321,215 35,000 286,215

307 민간이전 581,215 235,000 346,215

분            230,000 130,000 100,000

도             30,000 70,000 △40,000

군            321,215 35,000 286,215

10 사회복지보조 581,215 235,000 346,215

  ○ 장애인복지관 운영지원               581,215            235,000          346,215  경정 581,215,000원

분            230,000 130,000 100,000

도             30,000 70,000 △40,000

군            321,215 35,000 286,215

직업재활시설 운영 60,740 60,000 740

분             40,740 30,000 10,740

도                  0 10,000 △10,000

군             20,000 20,000 0

307 민간이전 60,740 60,000 740

분             40,740 30,000 10,740

도                  0 10,000 △10,000

군             20,000 20,000 0

10 사회복지보조 60,740 60,000 740

  ○ 장애인 직업재활시설 운영지원
               60,740             60,000              740       경정 60,740,000원

분             40,740 30,000 10,740

도                  0 10,000 △10,000

군             20,000 20,000 0

뇌병변장애아동자세보조용구지원사업 2,000 1,600 400

국              1,280 1,280 0

군                720 320 400

301 일반보상금 2,000 1,600 400

국              1,280 1,280 0

군                720 320 400

01 사회보장적수혜금 2,000 1,600 400

  ○ 장애아동 자세보조용구지원(군비추가분)
                2,000              1,600              400       경정 2,000,000원

국              1,280 1,280 0

군                720 320 400

여성장애인출산 2,000 0 2,000

국              1,400 0 1,400

도                300 0 300
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부서: 사회복지팀
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                300 0 300

301 일반보상금 2,000 0 2,000

국              1,400 0 1,400

도                300 0 300

군                300 0 300

01 사회보장적수혜금 2,000 0 2,000

  ○ 여성장애인 출산비용                 2,000                  0            2,000  1,000,000원 * 2명

국              1,400 0 1,400

도                300 0 300

군                300 0 300

국가 보훈 관리 및 지원 194,620 194,220 400

도              6,920 6,720 200

군            187,700 187,500 200

보훈관리 194,620 194,220 400

도              6,920 6,720 200

군            187,700 187,500 200

보훈행사지원 및 보훈단체지원 28,500 28,200 300

201 일반운영비 4,300 4,000 300

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

  ○ 일반수용비                 1,900              2,000            △100

    ― 현충일 기념행사 추진(예산절감)
                1,900              2,000            △100         경정 1,900,000원

02 공공운영비 2,400 2,000 400

  ○ 시설장비유지비                 2,400              2,000              400

    ― 참전유공자비 명각                   500                  0              500

    ― 충혼탑 현충시설물 관리(예산절감)
                1,900              2,000            △100

  250,000원 * 2회

         경정 1,900,000원

독립유공자 발굴 지원 4,100 4,000 100

도                200 0 200

군              3,900 4,000 △100

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○ 독립유공자 발굴 및 지정 추진(예산절감)
                  900              1,000            △100       경정 900,000원

307 민간이전 3,200 3,000 200

도                200 0 200

군              3,000 3,000 0

01 의료및구료비 200 0 200

  ○ 독립유공자 및 유족 의료비 지급
                  200                  0              200       200,000원 * 1명

도                200 0 200

재무활동(사회복지팀) 706,502 674,631 31,871

내부거래지출 706,502 674,631 31,871

기타회계전출금 706,502 674,631 31,871
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부서: 사회복지팀
정책: 재무활동(사회복지팀)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

701 기타회계전출금 706,502 674,631 31,871

01 기타회계전출금 706,502 674,631 31,871

  ○ 의료보호사업 특별회계 전출금
              706,502            674,631           31,871       경정 706,502,000원

행정운영경비(사회복지팀) 28,812 19,444 9,368

기본경비(사회복지팀) 28,812 19,444 9,368

기본경비(통합복지) 18,876 19,444 △568

201 일반운영비 10,189 10,457 △268

01 사무관리비 10,189 10,457 △268

  ○ 일반수용비                 5,107              5,375            △268

    ― 부서운영 총액계상(예산절감)
                5,107              5,375            △268         경정 5,107,000원

202 여비 8,687 8,987 △300

01 국내여비 8,687 8,987 △300

  ○ 부서운영 총액계상(예산절감)
                8,687              8,987            △300       경정 8,687,000원

기본경비(노인복지) 5,520 0 5,520

201 일반운영비 2,520 0 2,520

01 사무관리비 2,520 0 2,520

  ○ 급 량 비                 2,520                  0            2,520

    ― 부서운영 총액계상                 2,520                  0            2,520  2,520,000원

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○ 부서운영 총액계상                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

기본경비(여성가족) 4,416 0 4,416

201 일반운영비 2,016 0 2,016

01 사무관리비 2,016 0 2,016

  ○ 급 량 비                 2,016                  0            2,016

    ― 부서운영 총액계상                 2,016                  0            2,016  2,016,000원

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○ 부서운영 총액계상                 2,400                  0            2,400  2,400,000원
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